

**bionexo**

000315

**PEDIDO: 375694001.1**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL PARA  
FEVEREIRO/2025 PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE  
SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 6848/2024.

**Confirmação:**

23/01/2025 16:50

**Confirmado por:**

Davy Queiroz

**Resgate:**

24/01/2025 16:29

**Comprador:**

18176322000232 - Instituto De Planejamento E Gestao De Servicos  
Especializados - Ipgse

**Fornecedor:**

07847837000110 - Cientifica Médica Hospitalar Ltda

**Endereço de cobrança:**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO  
PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Endereço de entrega:**

Av. Uirapuru, s/n - Parque Res. Isaura, 0 Parque Res. Isaura - Parque  
Res. Isaura - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador:**

Carta cotacao n 435/2024 - MV SC N69096 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

**Observações do pedido:**

Não há observações

**Termos e condições:**

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
22/02/2025	1 dia após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 1.615,6600

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21333	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,5MM	MEDIX	1.0	10.0	R\$ 2,6800	R\$ 26,8000

**Produto Cotado: 7140 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 8,5 | aceita alternativa**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5261	DRENO SUCCAO C/GAZE EST. N.4 C/12	WALTEX	12.0	12.0	R\$ 4,8300	R\$ 57,9600

**Produto Cotado: 37272 | DRENO DE PENROSE N° 4 C/GAZE ESTERIL**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2945	ESFIGNOM. NYLON AD.VELCRO S/EST C/MANG PREMIUM	PREMIUM	1.0	5.0	R\$ 68,0000	R\$ 340,0000

**Produto Cotado:** 35039 | ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO 18-35CM | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23880	FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	EUROCEL	1.0	10.0	R\$ 4,1000	R\$ 41,0000

**Produto Cotado:** 45146 | FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M | Peca

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4764	SONDA NUTRICA ENTERAL POLIUR.12FR 120CM	SOLUMED	1.0	90.0	R\$ 8,6000	R\$ 774,0000

**Produto Cotado:** 38261 | SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO EM POLIURETANO 12FR | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2438	STOMAHESIVE PO PROTETOR 28,3 GR	CONVATEC	1.0	5.0	R\$ 55,8600	R\$ 279,3000

**Produto Cotado:** 60561 | PO PARA ESTOMIA 25G Especificação: PÓ PARA OSTOMIA, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC), GOMA GUAR E GOMA XANTINA. | Frasco

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10287	SONDA URETRAL N. 4	BIOBASE	1.0	10.0	R\$ 0,6000	R\$ 6,0000

**Produto Cotado:** 398 | SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 04 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21332	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,0MM	MEDIX	10.0	30.0	R\$ 3,0200	R\$ 90,6000

**Produto Cotado:** 3896 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0 | aceita alternativa

#### ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16814	ALCOOL ETILICO SUPERFICIE 70% 1000ML C/12	J.FERES	12.0	60.0	R\$ 4,2000	R\$ 252,0000

**Motivo do cancelamento:** Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

**Produto Cotado:** 39741 | ALCOOL 70% 1 LT | Litro

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
239298912	PASTA PROTETORA PELE 56,7 GRS STOMAHESIVE 1197662, CONVATEC	CONVATEC	1.0	5.0	R\$ 49,3200	R\$ 246,6000

**Motivo do cancelamento:** Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

**Produto Cotado:** 52381 | PASTA PARA ESTOMIA SEM ALCOOL 60G Especificação: PASTA SEM ÁLCOOL COMPOSTA POR ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO(SIS), BORRACHA DE ISOPRENO LÍQUIDO, POLIISOLUTENO(PIB), DIÓXIDO DE SILÍCIO COLOIDAL, ÓLEO MINERAL, PECTINA, GELATINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA(CMC), DIÓXIDO DE TITÂNIO, METILPARABENO E ETILPARABENO. | Unidade

  
**Romero Leão Giovannetti**  
Sup. Administrativo  
CPF: 890.972.201-06  
IPGSE

  
**Davy Mario Q. R. S. G. S. Souza**  
Setor de Compras  
CPF: 703.709.021-22  
IPGSE